Fetihlerden sonra Hz. Peygamber
s.a.s. bizzat borçlu ölenlerin borçlarını üstlendi.

Hz. Ebûbekir r.a. Dönemi: Hz. Peygamber’in hayatındayken vaat ettiği
maddi hususlara ve borçlara Ebûbekir r.a.’ın devlet başkanı olarak kefil oldu.

Yukarıda aktarılan el-Buhârî (ö. 256/870) rivayetlerinin yanı sıra, başka
rivayetlerde de kafaletle ilgili hadîsler vardır.

Hz. Peygamber hayattayken büyük bir borca kefil olan ve kefaletine Hz.
Peygamber tarafından yardım edilen başka bir sahâbî, Kabîsa b. Mühârik el-Hilâ-
li el-Becîlî r.a.’dır.

Kabîsa r.a.’nın vefatından sonra, oğlu Katan b. Kabîsa, torunları Harb
b. Katan,62 ve Muhammed b. Harb b. Katan b. Kabîsa b. el-Muhârik’de Bas-
ra’da yaşamışlardır.63

53 Ebû bekir Muhammed b. el-Hasan Derîd el-Ezdî, İştikâk, nşr. Abdusselam Muhammed Hârûn
(Beyrut: Dâru’l-Ceyl, 1411/1991), 293.

54 Muhammed Ali b. Muhammed b. ‘Âlân b. İbrahim el-Bekrî es-Sıddîkî eş-Şâfii’î, Delîlü’l-fâlihîn
li-tarîki riyâzü’s-sâlihîn (Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 1425/2004), 4/517.

55 Ebû’l-Kasım Abdullah b. Muhamed b. Abdi’l-azîz b. el-Merzubân b. Sâbûr b. Şâhneşâh el-
Beğavî, Mu’cemu’s-sahâbe, thk. Muhammedü’l-Emîn b. Muhammed el-Çeknî (Kuveyt: Dâru’l-
Beyân, 1421/2000.), 5/57.

56 İbn Sa’d, et-Tabakâtü’l-kübrâ, 7/25.
57 el-Beğavî, Mu’cemu’s-sahâbe, 5/57.
58 İbn Sa’d, et-Tabakâtü’l-kübrâ, 7/25.
59 www, el-Mektebetü’ş-Şâmile. Com (Oluşturma Tarihi: 01.03.2016 - Boyut: 445 KB – Dosya

Sürümü: 6.0.1.4
60 İbn Hibbân, Ebû Hâtim Muhanned b. Hibbân b. Ahmed et-Temîmî el-Bustî, es-Sikât

(Hindistan: Dâiratü’l-Meârif, 1393/1973), 3/345.
61 Ebû Ömer Cemâleddîn Yûsuf b. Abdillah b. Muhammed el-Kurtubî İbn Abdi’l-Berr en-Nemerî,

el-İstiâb fî ma’rifeti’l-ashâb (Lübnan: Mektebetü’l-Asriyye, 1431/2010), el-İstiâb, 2/308.
62 İbn Sa’d, et-Tabakâtü’l-kübrâ, 7/25.
63 İbn Sa’d, et-Tabakât li’bni-Sa’d (Mütemmim), 622.

“Ey Allah c.c.’ın Rasûlu s.a.s.! Muhakkak ben, kavmim adına bir borca
kefil oldum. Bana bu konuda yardımcı ol!” dedim.

64 Müslim, “Zekât”, 109.
65 Müslim, “Zekât”, 109.
66 Süleyman b. Eş’as b. İshâk el-Ezdî Ebû Dâvûd es-Sicistânî, Sünen, thk. Abdullah Nu’mânî

(Beyrut: Dâru İbnu Hazm, 1426/2005), “Zekât”, 26(1640);Ebû Abdirrahmân Ahmed b.
Şuayb b. Alî en-Nesâî, Sünen (Riyad: Dâru’s-Selâm, 1421/2000), “Zekât”, 80(2579).

67 Ebû Abdillah Ahmed b. Muhammed b. Hanbel b. Hilâl eş-Şeybânî, Müsned, thk. Şuayb el-
Arnavût (Beyrut: Müessesetü’r-Risâle, 1429/2008), 3/477(15916).

68 Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahman b. el-Fadl b. Mehrâm b. Abdussamed ed-Dârimî, es-
Müsnedü’d-Dârimî (Sünenü’d-Dârimî), thk. Hüseyin Selim (Riyad: Dâru’l-Muğnî, 1421/2000), 2/1044.

69 Ebûbekir Abdullah b. Muhammed b. Ebî Şeybe el-Kûfî, el-Kitâbu’l-musannef fi’l-ehâdîsi ve’l-
âsâr, thk. Kemal Yûsuf el-Hût (Riyad: Mektebetü’r-Rüşd, 1409), 2/426.